РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Глава
Урсаевского сельского поселения

Азнакаевского
муниципального района

ул. Центральная, д. 60, Азнакаевский район,
с.Урсаево, 423318,

тел./факс (885592)35-0-36
E-mail: Ursaev.Azn@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
Урсай авыл жирлеге

башлыгы

Узэк ур., 60 нчы йорт, Азнакай районы,
Урсай авылы, 423318

тел./факс (885592)35-0-36
E-mail: Ursaev.Azn@tatar.ru

П О СТА Н О ВЛЕН И Е

от « 22 » августа 2024г.

КА РДР

№  4

О назначении схода граждан в населенном пункте
Урсаево Урсаевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
по вопросу внесения изменений в решения сходов
граждан от 18.03.2024 №1 «О результатах схода граждан

в населенном пункте Урсаево Урсаевского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан», от 18.03.2024 №2
«О введении самообложения граждан в 2024 году
в населенном пункте Урсаево Урсаевского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 15.1 Устава Урсаевского
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
Глава муниципального образования «Урсаевское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

П О С ТА Н О В Л Я ЕТ:

1. Назначить на 10.00 часов 02.09.2024 года в здании Урсаевского СДК,
расположенного по адресу:„РТ, Азнакаевский муниципальный район, н.п. Урсаево,
ул. Советская, д. 14, сход граждан по вопросу внесения изменений в решения сходов
граждан от 18.03.2024 № 1 «О результатах схода граждан в населенном пункте
Урсаево Урсаевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан», от 18.03.2024 № 2 «О введении самообложения граждан в
2024 году в населенном пункте Урсаево Урсаевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» в н.п Урсаево
Урсаевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан.

mailto:Ursaev.Azn@tatar.ru
mailto:Ursaev.Azn@tatar.ru

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли Вы внести изменения в решения сходов граждан от 18.03.2024 г. № 1
«О результатах схода граждан в населенном пункте Урсаево Урсаевского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», от
18.03.2024 г. № 2 «О введении самообложения граждан в 2024 году в населенном
пункте Урсаево Урсаевского сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан», изложив мероприятия в следующей редакции:
«1) Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи
электрической энергии оборудования (приобретение и замена ламп, светильников,
электротоваров и специального оборудования, услуги по ремонту и обслуживанию
уличного освещения с.Урсаево);
2) Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения,
водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих
забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу
воды жителям (оплата работ по договору, приобретение материалов, оборудования,
устранение аварийных ситуаций, замена труб с.Урсаево);
3) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта (профилирование дорог,
устройство гравийного покрытия по улице Центральная и очистка дорог от снега в
с.Урсаево);
4) Благоустройство территории населенного пункта (устройство покрытия
тротуаров из бетонной плитки типа «Брусчатка», приобретение, установка скамеек
по ул. Советская с.Урсаево)»

«ЗА» «ПРОТИВ».

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационных стендах Урсаевского сельского поселения, опубликовать на
официальном сайте Азнакаевского муниципального района
(http//aznakayevo.tatar.ru), на официальном сайте правовой информации
(http://pravo.tatarstan.ru) в течение 10 дней со дня принятия.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

http://pravo.tatarstan.ru